
 

千 中 発 第 ５ ９ ３ 号 

平成２６年２月５日 

 

会 員 各 位 

 

千 葉 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会                 

会   長   坂 戸  誠 一 

 

 

「組合ＢＣＰ普及セミナー」のご案内 

 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本会の事業推進につきまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、東日本大震災を契機として、中小企業においても自然災害への備えはもちろんのこと、いかな

る状況に見舞われても事業を継続、あるいは、早期復旧できるよう、平常時に行うべき活動や実効性の

ある事業継続（生き残り）戦略を事前に取り決めておくこと、即ち「事業継続計画（BCP＝Business 
Continuity Plan）」の重要性が認識されております。 
本会の上部団体である全国中小企業団体中央会においても、「組合として」組合員の事業継続を支援

していくために必要な最低限の行動を示した『組合向けＢＣＰ策定運用ハンドブック』を作成し「組合

ＢＣＰ」の普及に努めておりますが、昨年１２月１９日、政府の中央防災会議から「首都直下地震の被

害想定と対策について（最終報告）」が公表されたことなどを受け、このほど全国中央会との共催によ

り標記セミナーを下記のとおり開催することとなりました。 

本セミナーでは、より多くの中小企業・小規模事業者の方々に、ＢＣＰへのご理解を深めていただく

とともに、組合や企業における様々な取組事例を取り上げ、今後の経営に役立てていだだけるよう、Ｂ

ＣＰ策定にあたってのポイントなどを具体的に解説いたします。 

つきましては、本セミナーの趣旨を充分ご理解いただき、業務多忙のところ恐縮ですが、会員企業様

への本セミナー参加のご勧奨・ご案内を賜りますようお願い申し上げます。 

この機会を活用し、より多くの方々にＢＣＰ策定についてご検討いただけますよう、組合事務局の

方々ほか、組合員企業の方々からも多くのご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．開催日時  平成２６年２月２５日（火） １３時３０分～１６時４０分 

 

２．開催場所  京葉銀行文化プラザ ６階「欅２」 

          千葉市中央区富士見１－３－２  ☎ ０４３－２０２－０８００   

 

３．参 加 費  無料 

 

４．申込方法  別紙参加申込書を２月１４日（金）までにＦＡＸ又は郵送にてお送り下さい。 

 

５．お問合せ   千葉県中小企業団体中央会 経営支援部（池澤） 

      お申込先   〒260-0015  千葉市中央区富士見２－２２－２ 

                 ＴＥＬ ０４３－３０６－３２８２ ／ ＦＡＸ ０４３－２２７－０５６６ 





 

 

千葉県中小企業団体中央会 経営支援部（池澤） 行 

ＦＡＸ：０４３－２２７－０５６６ 

 

 

 

平成２６年２月２５日（火）開催 

「組合ＢＣＰ普及セミナー」 参加申込書 

 

 

 

平成  年    月    日 

 

 

  

所属組合名 

所属団体名 

 

 

№ 企業名等 所属役職 出席者名 

１    

２    

３    

４    

５    

     

 

【お問合せ先】 

    〒260-0015  千葉市中央区富士見２－２２－２ 

              千葉県中小企業団体中央会 経営支援部（池澤） 

              ＴＥＬ ０４３－３０６－３２８２ ／ ＦＡＸ ０４３－２２７－０５６６ 


